
                                                                        Číslo zakázky 16124 
LICENČNÍ SMLOUVA 

podle § 2358 odst. 1  zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dále dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 

Název:  TopGis, s.r.o. 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

 oddíl C, vložka 63741 

Se sídlem: Hněvkovského 30/65, 617 00, Brno - Komárov 

IČ: 29182263 

DIČ: CZ29182263 

Zastoupena: Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou ředitelkou, na základě plné moci 
ze dne 4. 3. 2016 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-5555140237/0100 

ID datové schránky: gh6yug7 

jako „poskytovatel" 
 

a 

 
Název: Statutární město Opava 

Se sídlem: Horní náměstí 69/382, 746 26, Opava 
IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Zastoupeno: Ing. Zdenkou Galgonkovou, vedoucí odboru informatiky Magistrátu 
města Opavy, na základě rozhodnutí Rady statutárního města Opavy 
č. 1394/41 RM12/2), 3) ze dne 11. 6. 2012 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 27-1842619349/0800 
ID datové schránky: 5eabx4t   
jako „nabyvatel" 
 

uzavřeli tuto licenční smlouvu:  

I. Předmět smlouvy 

Uzavřením této licenční smlouvy poskytuje poskytovatel nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 
ortofotomapu statutárního města Opavy zahrnující katastrální území vyjmenovaná v nedílné příloze č.1 této 
smlouvy. Licence, resp. poskytnutí dat dle této smlouvy je realizováno podle licenční smlouvy o poskytnutí 
Ortofotomapy 2015 pro území Moravskoslezského kraje uzavřené dne 14. 4. 2016 mezí poskytovatelem a 
Moravskoslezským krajem.         

Technické parametry předmětu smlouvy – ortofotomapy Statutárního města Opavy (dále 
také jen „data“) 
1. Letecké měřické snímkování poskytovatel uskutečnil ve vegetačním období roku 2015. 

2. Velikost pixelu výsledné ortofotomapy je 12,5 cm. 

3. Data poskytovatel předá po souborech odpovídajících kladu státní mapy 1:1 000. 



4. Formát dodaných dat bude nekomprimovaný TIF RGB True Color s umisťovací hlavičkou TFW. 
Data budou georeferencována v S-JTSK. 

5. Poskytovatel odevzdá nabyvateli data zaznamenaná na elektronickém nosiči – externím paměťovém 
disku. 

 

II. Způsob užívání dat 
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění užívat data k těmto způsobům užití: 

• užívat data pro svou potřebu výhradně nekomerčním způsobem 

• užívat způsobem jako referenční data informačního systému 

• užívat data v Intranetu bez omezení 

• data lze publikovat prostřednictvím Internetu na webových stránkách nabyvatele licence  
s uvedením copyrightu či dohodnutého loga poskytovatele licence - TopGis, s.r.o. 

• k užití dat k vytvoření kartografického díla pro vlastní potřebu a pro třetí osoby s uvedením 
copyrightu či dohodnutého loga poskytovatele licence na jakémkoliv tiskovém či digitálním 
výstupu, pokud bude vyhotovené dílo součástí výstupu 

• nabyvatel je oprávněn poskytnout data v rozsahu správního území nabyvatele  či jakéhokoliv 
výřezu třetím osobám, které budou na základě smlouvy o dílo nebo jiné smlouvy zpracovávat 
zakázky pro nabyvatele, třetí osoba bude smluvně zavázána, že po skončení zakázky třetí 
osoba předaná data vrátí a zničí všechny jejich kopie na jakýchkoliv záznamových zařízeních 

• licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv poskytovatele k poskytnuté licenci 
na užívání dat v územním rozsahu správního území nabyvatele  

• zakazuje se upravovat či jinak měnit data nebo označení poskytovatele,  
a to ani při spojeni díla s jiným dílem, jakožto i pří zařazení předmětu smlouvy do díla 
souborného 

• licence je poskytována jako nevýhradní 
 

 

III. Práva třetích osob  
1. Nabyvatel je oprávněn předat nezbytnou část dat jako podkladový materiál pro jiná zpracování  

a zakreslování, které budou prováděna pro nabyvatele třetími stranami. 

2. Nabyvatel zajistí, že tato data budou využita výhradně pro jeho potřebu a po využití budou vrácena 
nebo zničena. Za případné zneužití dat je právně odpovědný nabyvatel. 

 

 

IV. Termín předání dat 

Poskytovatel předá data na externím paměťovém USB disku k užívání do 14dní od uzavření této smlouvy. 
 

 

V. Cena  

1. Licence, resp. poskytnutí dat dle této smlouvy je poskytováno za manipulační poplatek a cenu 
paměťového nosiče v souladu s licenční smlouvou uzavřenou s Moravskoslezským krajem 
specifikovanou v čl. I. této smlouvy.           

2. Výše manipulačního poplatku za přípravu a vydání dat včetně ceny přenosného USB disku pro dané 
území o rozloze 567,00km2  činí 11 300,- Kč bez DPH (slovy jedenáct tisíc tři sta korun českých). Disk 
je nevratný. 



3. K ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši v den zdanitelného plnění, za který se považuje 
den podpisu této smlouvy dle čl. IV.  

 

 

Vl. Platební podmínky 

1. Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení faktury. Faktura bude vystavena s náležitosti daňového 
dokladu.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), je 
nabyvatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně 
ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu nabyvatele vůči 
poskytovateli.  

 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je nabyvatel 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu 
§ 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu nabyvatele vůči poskytovateli.    

 

 

VIl. Pořizování rozmnoženin dat 
Licence nezahrnuje oprávnění k rozmnožování dat mimo dohodnutý způsob užití dat, a to jak  
pořizováním rozmnoženin přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti a v jakékoliv 
formě včetně elektronické ve spojení on-line i off-line. 
 

 

VIII. Omezení nabyvatele 

Nabyvatel nesmí upravit či jinak měnit data, jejich název nebo označení poskytovatele, a to ani při spojení 
dat s jiným dílem, jakož i přiřazení dat do díla souborného. 
 

IX. Zánik licence  

V případě zániku právnické osoby, které byla licence udělena, přechází práv a povinnosti  této smlouvy na 
Moravskoslezský kraj.       

 
 

X. Smluvní pokuta 

1. V případě porušení jakékoliv povinnosti vyplývající z této licenční smlouvy je smluvní strana, která 
porušení zavinila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

2. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno případné právo na náhradu škody kterékoliv ze smluvních 
stran. 

 

XI. Závěrečné ustanovení 
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemně formou číslovaných dodatků. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž nabyvatel obdrží jedno 
vyhotovení a poskytovatel licence jedno. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



4. Právní vztah z této smlouvy vzniklý se v částech jí neupravených řídí autorským zákonem, 
popřípadě dalšími obecně platnými právními předpisy. 

5. Tato smlouva je uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. 

6. Práva a povinnosti stanovené touto smlouvou přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-
li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají 
či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna 
jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statuární město Opava. 

 

V Brně dne 10. 10. 2016.     V Opavě dne 6. 10. 2016 

         za poskytovatele      za nabyvatele 

 

  
  Drahomíra Zedníčková v. r.            Ing. Zdenka Galgonková v. r. 
      výkonná ředitelka           vedoucí odboru informatiky 



Příloha č.1  Výčet katastrálních území pro Statutární město Opava 
Benkovice 
Bohdanovice 
Bohučovice 
Branka u Opavy 
Bratříkovice 
Brumovice u Opavy 
Budišovice 
Deštné 
Dolní Životice 
Domoradovice 
Držkovice 
Filipovice 
Hlavnice 
Hlubočec 
Hněvošice 
Holasovice 
Hořejši Kunčice 
Hrabství 
Hrabyně 
Hradec nad Moravicí 
Chabičov ve Slezsku 
Chlebičov 
Chvalíkovice 
Jakartovice 
Jaktař 
Jakubčovice 
Jamnice 
Jarkovice 
Jezdkovice 
Jilešovice 
Kajlovec 
Kamenec 
Kateřinky u Opavy 
Kerhartice u Budišova nad Budišovkou 
Komárov u Opavy 
Košetice ve Slezsku 
Kyjovice ve Slezsku 
Kylešovice 
Lhota u Opavy 
Lhotka u Litultovic 
Lipina u Opavy 
Litultovice 
Loděnice 
Malé Heraltice 
Malé Hoštice 



Medlice u Budišova nad Budišovkou 
Mikolajice 
Milostovice 
Mladecko 
Mokré Lazce 
Neplachovice 
Nové Sedlice 
Nový Dvůr u Opavy 
Oldřišov 
Opava-Město 
Opava-Předměstí 
Otice 
Palhanec 
Podvihov 
Pustá Polom 
Raduň 
Sádek u Opavy 
Skřipov 
Skrochovice 
Slavkov u Opavy 
Služovice 
Smolkov 
Sosnová 
Stěbořice 
Štáblovice 
Štemplovec 
Štítina 
Suché Lazce 
Tábor ve Slezsku 
Teškovice 
Úblo 
Uhlířov 
Vavrovice 
Velké Heraltice 
Velké Hoštice 
Vlaštovičky 
Vrbka u Opavy 
Vršovice u Opavy 
Zlatníky u Opavy 
Žimrovice 

 

 


